
 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 014 - SSMR/6, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DO SERVIÇO TÉCNICO TEMPORÁRIO (SvTT) 

 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 
O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o Aviso de Seleção Nº 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 
 
Divulgar a classificação dos candidatos aprovados na etapa de Análise Curricular. 

 
 

OTT - ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º IANE CECILIA NASCIMENTO MORAES ***898755** 52.11 APTO 

2º INDYARA PIRES MOURA CONRRADO ***025525** 47.75 APTO 

3º VALDINEY PEREIRA DA SILVA ***060075** 43.47 APTO 

4º ANTONIO GIL SOUZA DA SILVA ***890035** 42.97 APTO 

5º ROBERTA DA MOTA LACERDA ***425185** 42.93 APTO 

6º GLEICE EMANUELA OLIVEIRA DA SILVA ***563755** 40.88 APTO 

7º CLAUDIA ALVES DOS SANTOS LOPES ***543835** 39.17 APTO 

8º CLEBER ALVES SOUZA ***008485** 38.34 APTO 

9º ALEX COELHO SILVA ***232435** 37.67 APTO 

10º DANIELA LINS SENA ***072995** 36.35 APTO 

11º WAGNER LOPES DOS SANTOS ***358612** 31.84 APTO 

12º BÁRBARA REGINA BRITTO DE OLIVEIRA VIEIRA ***224315** 30.87 APTO 

13º VALQUIRIA BRITO WAISMANN TATAYRA ***648262** 28.55 APTO 

14º CAMILA DE MACÊDO FERREIRA ***173815** 27.94 APTO 

15º CAROLINE OLIVEIRA BORGES ***960395** 27.48 APTO 

16º DAIANE SANTOS GARCIA ***390295** 27.13 APTO 

17º LUCAS FERREIRA BARRETO ***258245** 26.38 APTO 

18º MUNIQUE XAVIER DORETO ***204655** 25.81 APTO 

19º LETÍCIA DO CARMO BRITO ***395115** 25.65 APTO 

20º UALISSON MENDES SANTOS ***628585** 25.48 APTO 

21º MARIANA MANHÃES SILVA ***363155** 21.3 APTO 

22º NAIANE SÁ VIANA ***516445** 16.9 APTO 

23º AIALE SANTOS NEGREIROS ***014415** 16.29 APTO 

24º KAUE BATISTA ANDRADE ***317555** 12.89 APTO 

25º GRAZIELE BARBOSA DE OLIVEIRA ***963385** 11.96 APTO 

26º CINTIA DE JESUS SIQUEIRA ***375875** 10.64 APTO 

27º SHIRLENE CERQUEIRA DOS SANTOS ***954108** 9.4 APTO 

28º DANIELE DE SOUZA PEDREIRA ***611265** 8.3 APTO 

29º AMANDA DANTAS DOS SANTOS ***948955** 7.2 APTO 

30º MARIANA NASCIMENTO FREIRE ***827175** 6.78 APTO 

31º THIAGO LIMA BEZERRA ***164355** 6.7 APTO 



OTT - ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

32º LAIZE ANDRADE CLAUDIANA DOS SANTOS ***105895** 5.2 APTO 

33º DANIELA DA CONCEIÇÃO SILVA ***130605** 4 APTO 

34º EVANY ROSÁRIO NASCIMENTO ***241585** 3.8 APTO 

35º ANA PATRCIA MOREIRA DOS SANTOS ***531465** 3.6 APTO 

36º NATALIA BARBARA JESUS REY ***377805** 3.3 APTO 

37º ALINE SANTOS SOARES MENDES ***026665** 3.3 APTO 

38º JESSICA JULIANE GUERREIRO CERQUEIRA ***800235** 3 APTO 

39º ADRIANA RESSURREICAO ALEIXO ***815415** 3 APTO 

40º RUTIELEN DOS SANTOS SOUZA ***172205** 3 APTO 

41º SARA BITTENCOURT ALMEIDA ***388265** 2.7 APTO 

42º ELIDIANE RODRIGUES DE SOUZA SANTOS ***596755** 2.3 APTO 

43º MARCIO RICARDO MORAES CUNHA ***689285** 1.8 APTO 

44º TALITA BATISTA LEFUNDES ***448185** 1.8 APTO 

45º 
ALESSANDRA ARAUJO LIBERATO FRANZ DE 
CARVALHO ***910655** 1.5 APTO 

46º ÂNGELO MATOS SANTANA ***073515** 1.5 APTO 

47º RAQUEL RIBEIRO MACHADO ***189713** 1.5 APTO 

48º LUCAS MATA SOUZA ***439245** 1.5 APTO 

49º NÁDIA DE ARAÚJO SANTANA ***909735** 1.5 APTO 

50º VINÍCIUS GUILHERME UZEDA LIMA SOUZA ***056985** 1.5 APTO 

51º LAIS SACRAMENTO FERREIRA ***866145** 1.3 APTO 

52º PAULO VICTOR DOS SANTOS CARVALHO BRITO ***705185** 1.2 APTO 

53º ERIVALDO DO NASCIMENTO SILVA ***373225** 1.2 APTO 

54º TATIANA VALENÇA FEITOSA ***262915** 0.4 APTO 

55º PRISCILA QUEIROZ LIMA ***413125** 0.3 APTO 

56º EDNILZA BARBOSA DOS SANTOS MAIA ***698825** 0 APTO 

57º LARISSA BASTOS BRITO ***469605** 0 APTO 

58º RITA DE CÁSSIA SOARES JUSTINO ***046434** 0 APTO 

59º CRISLAINE ALVES AMORIM ***438395** 0 APTO 

60º JEILANE BRANDÃO SOARES ***017635** 0 APTO 

61º JÉSSICA MIRLEI SANTOS PINHEIRO ***458365** 0 APTO 

- ANA CAROLINE RIBEIRO ARAUJO ***598605** - INAPTO 

- ANDRÉ LUIZ ALVES CONCEIÇÃO ***771975** - INAPTO 

- FILIPE BEZERRA COSTA ***543785** - INAPTO 

- JAMILE EMILE DOS SANTOS SILVA ***764315** - INAPTO 

- NAYSE CONCEIÇÃO SANTOS DE DEUS ***210375** - INAPTO 

- TAMIRES JESUS FERRER ***266535** - INAPTO 
 
 

OTT - FISIOTERAPIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º KRISHNA ANDRADE ALMEIDA ***914185** 42.1 APTO 

2º PABLO CALMON ALVES SILVA ***394945** 41.28 APTO 

3º PEDRO SANTIAGO MACEDO ***328295** 39.4 APTO 

4º RAFAEL MALUF DA SILVA ***361405** 35.12 APTO 

5º MILENA SALOMÃO SANTANA CARDOSO ***332995** 28.27 APTO 

6º GRACIELE DE LIMA SOUZA NOBRE ***642665** 27.76 APTO 

7º JADZA MARINA BARBOSA GOMES ***971564** 14.2 APTO 

8º YURI DA SILVA OLIVEIRA ***665915** 10.5 APTO 

9º LUCIANA KEILA DE OLIVEIRA QUEIROZ ***495254** 10.3 APTO 



OTT - FISIOTERAPIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

10º TAINÁ DE SÁ REZEGUE ***560872** 8.87 APTO 

11º CAMILA CUPERTINO DE LIMA ***180335** 7.7 APTO 

12º JULIANA SILVA FERREIRA ***855105** 7.51 APTO 

13º TARCISIO BRANDÃO LIMA ***949015** 6.2 APTO 

14º PATRICIA PILAR LAGE BORGES SANTOS ***718945** 5.9 APTO 

15º MANISA ARAUJO DO CARMO ***750935** 5.3 APTO 

16º MARTA CAROLINE MENÊSES GOMES ***370615** 4.5 APTO 

17º ALICE LANDIM AMORIM DE MENEZES ***744095** 3.5 APTO 

18º FERNANDA DA HORA VIGAS ***511585** 3.5 APTO 

19º TATIANA MEDEIROS DE ABREU ***281875** 1.5 APTO 

20º ANABELE DE QUEIROZ LIMA RAMOS ***946972** 1.5 APTO 

21º MICHELY DA EXALTAÇÃO FERRAZ ***824515** 1.4 APTO 

22º AGNES ANDRADE COSTA ROSA ***975915** 1 APTO 

23º AMANDA MATOS MEDEIROS DA SILVA ***368552** 0.8 APTO 

24º MARIA CAROLINA DERENCIO OLIVEIRA ***600228** 0 APTO 

- ALIN DOS SANTOS FIGUEREDO ***871125** - INAPTO 

- CINTHIA MARIA DOS SANTOS ***376945** - INAPTO 

- PATRICIA COSTA DA SILVA ***474102** - INAPTO 
 
 

OTT – ENGENHARIA CIVIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º ESPARTANO SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA ***766653** 20.96 APTO 

2º MARÍLIA CARMELITA DE ALMEIDA AMORIM ***138752** 20.74 APTO 

3º LEONARDO DE OLIVEIRA SOUZA ***977654** 18.7 APTO 

4º ELLENCARLA SOUZA DO NASCIMENTO ***052043** 14.89 APTO 

5º BRUNO DE MENEZES SACRAMENTO MOREIRA ***065665** 11.51 APTO 

6º THIAGO OLIVEIRA DE ARAÚJO ***525854** 7.88 APTO 

7º BIANCA MOREIRA DE CASTRO SACRAMENTO ***759450** 7.04 APTO 

8º THEO DE JESUS CALDAS ***509850** 3.86 APTO 

9º WENDELL SANTOS DE SIQUEIRA ***546951** 2.2 APTO 

10º ISRAEL RIBEIRO ***626991** 2.1 APTO 

11º DANIELLE FARIAS DA SILVA ***643359** 1.8 APTO 

12º ELDER NUNES DA SILVA ***177458** 1 APTO 

13º ROBERTSOM SILVA DOS SANTOS ***365458** 0.3 APTO 

- DANYELLE DA SILVA SANTOS ***059456** - INAPTO 

- RAFAEL DO ESPIRITO SANTO PEREIRA ***890857** - INAPTO 
 
 

Salvador-BA, 06 de novembro de 2023. 
 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


